Quinta-feira
7 de Julho de 2022
2 - Ano X - Nº 2376 Ibitiara

Adjudicações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZZBODUZQTK5NUQ3MKRBRJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                         ESTADO DA BAHIA
              PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 002/2022

O Município de Ibitiara, Estado da Bahia, em acordo com Lei 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/19,
Decreto Municipal nº 019/2022, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993,
com suas posteriores alterações, através do pregoeiro municipal, torna público a ADJUDICAÇÃO da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2022, cujo objeto é aquisição de forma parcelada e
continuada de materiais tipo, insumos hospitalares, para aprimoramento da saúde da atenção primária no
município de Ibitiara, vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Ibitiara-BA, conforme condições e
especificações constantes no edital e seus anexos.

LICITANTES VENCEDORAS: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 26.154.137/0001-94, estabelecida na Av. Amazonas, nº 192, Bairro Ibirapuera, CEP
45075-055, Vitoria da Conquista - BA, vencedora do LOTES Nº 01 no valor de R$463.000,00
(quatrocentos e sessenta e três mil reais); LOTE Nº 02 no valor de R$185.000,00 (cento e oitenta e
cinco mil reais), e LOTE Nº 03 no valor de R$143.500,00 (cento e quarenta e três mil e quinhentos
reais). SOLMEDI COMEERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 14.433.455/0001-05, estabelecida na Av. Lins Club, nº 386 A, Bairro Jequiezinho, CEP 45206-020,
Jequié - BA, vencedora do LOTE Nº 04 no valor de R$22.000,00 (vinte e dois mil reais); MAIS SAUDE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.406.286/0001-02, estabelecida na
Rodovia BA 052 KM 354 nº 910, Bairro Alta Vitoria, CEP 44900-000, Irecê – BA, vencedora do LOTE Nº 05
no valor de R$33.450,00 (trinta e três mil quatrocentos e cinquenta reais) e LOTE Nº 07 no valor de
R$119.000,00 (cento e dezenove mil reais); e a empresa WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO
LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 66.000.787/0001-08, estabelecida na Rua Aldo Germano Klein, nº
100, Quadra 1 Lote 1, Bairro CEAT, CEP 13573-470, São Carlos - SP, vencedora do LOTE Nº 06 no valor
de R$16.000,00 (dezesseis mil reais) de acordo com a propostas oferecidas/fases de lances, e conforme
constante da ata de julgamento de habilitação e proposta, respeitando-se as normas do Edital e da Lei.

Ibitiara – BA, 07 de Julho de 2022.

MANOEL LOIOLA GOMES

Pregoeiro Oficial